
 

Rīgas pašvaldības Ārējas komunikācijas nodaļa 
Tālr.: 67026049, e-pasts: mediji@riga.lv, mājas lapa: www.riga.lv 
Facebook: https://www.facebook.com/Riga.lv 
Twitter: https://twitter.com/rigasdome 

 

 2025. gada 24. februāris

 
Rīgas pašvaldības sniegtā palīdzība Ukrainai 

 
2022. gads 

14.02. Ukrainas karoga pacelšana pie rātsnama 

Rātsnama iedegšana Ukrainas karoga krāsās  

14.02.- 

20.02. 

Ukrainas nedēļa: 

15.02. Dievkalpojums “Aizlūgums par Ukrainu” Doma baznīcā 

16.02. Rīgas domes vadības vizīte Rīgas Ukraiņu vidusskolā Akcijas “Bērni zīme nākotnes Ukrainu” atklāšana 

17.02. Akcija “Karogs par mieru Ukrainā” Brīvības pieminekļa laukumā 

20.02. Sveču iedegšana Ukrainas vēstniecības pagalmā 

24.02. Rīgas dome piešķir 500 000 eiro atbalstam Ukrainas bēgļiem  

25.02. Atbalsta koncerts pie Rīgas Kongresu nama “Ukrainas brīvībai”  

1.03. Rīgas domes koordinācijas centra izveide 

7.03. Ukrainas atbalsta centra atklāšana Kongresu namā 

10.03. Rīgas dome atbalsta 20 braucienu biļeti Rīgas sabiedriskajā transportā un bezmaksas autostāvvietu nokļūšanai 

Ukrainas atbalsta centrā Kongresu namā 

10.03. Rīgas dome atbalsta Antonijas ielas posma no Kalpaka bulvāra līdz Nikolaja Rēriha ielai pārdēvēšanu par 

Ukrainas neatkarības ielu 

11.03. Rīgas dome atbalsta izdevumu atlīdzināšanu SIA “Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs” par Ukrainas 

civiliedzīvotāju bezmaksas apmeklējumu  

21.03. Ukrainas atbalsta centra darbības turpināšana Kaļķu ielā  

26.03. Rīgas dome atbalsta koncertu "Palīdzi celties!" Mežaparka Lielajā estrādē 

1.04.-30.04 Izstāde “War is closer than you think” pie Rīgas Kongresu nama  

19.04. Rīgas dome atbalsta SIA “Rīgas satiksme” ziedojumu 11 Mercedess Benz autobusus, kā arī piešķir tiesības 

ukraiņu kara bēgļiem braukt bez maksas Rīgas sabiedriskajā transportā 

19.04.-

22.04. 

Dalība ziedojumu akcijā “Rīga-Kijivai”  

27.04. SIA “Rīgas 1.slimnīca” ziedo medikamentus, kā arī pārsienamos un medicīniskos materiālus neatliekamās 

medicīniskās palīdzības sniegšanai  

2.05.-

15.05. 

Izstāde pie bijušā Uzvaras pieminekļa “Slava Ukrainai! Varoņiem slava!”  

18.05. Rīgas dome atbalsta ziedojumu 200 000 eiro apmērā vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai 

25.05. Rīgas dome pieņem lēmumu “Par atlīdzības izmaksu fiziskai vai juridiskai personai par Ukrainas civiliedzīvotāju 
izmitināšanu sev piederošā mājoklī, kas atrodas Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā”.  

25.05. SIA “Rīgas ūdens” ziedo 10 000 eiro Ukrainas ūdenssaimniecību darbības nodrošināšanai 

No 26.05. Rīgas atbalsta centrā Ukrainas iedzīvotājiem tiek organizētas darba biržas  

3.06. Izstādes “100 days of the russian war” atklāšana 

29.06. Rīgas dome pieņem lēmumu “Par trīspusējo dzīvojamo telpu īres līgumu slēgšanas kārtību Ukrainas 
civiliedzīvotāju izmitināšanai” 

http://www.riga.lv/
https://www.facebook.com/Riga.lv
https://twitter.com/rigasdome


 

Rīgas pašvaldības Ārējas komunikācijas nodaļa 
Tālr.: 67026049, e-pasts: mediji@riga.lv, mājas lapa: www.riga.lv 
Facebook: https://www.facebook.com/Riga.lv 
Twitter: https://twitter.com/rigasdome 

 

Jūlijs - 
novembris 

Līdzfinansēti septiņi projekti par kopējo summu 46 487 eiro Rīgas pašvaldības Sabiedrības integrācijas projektu 

konkursā nevalstiskajām organizācijām 

25.07.-

31.07. 

Rīgas dome sniedz atbalstu Ļvivas korim DUDARIK (izmitināšana, koncertu organizēšana) 

28.07. Ļvivas kora DUDARIK uzstāšanās Mazajā Ģildē 

24.08. Rātsnama un Rīgas Kongresu nama izgaismošana Ukrainas karoga krāsās  

4.09. Ukrainas atbalsta centra darbības turpināšana Amatu ielā 4  

16.09. Grupas TMK labdarības koncerts pie Rīgas Kongresu nama 

01.11. Draudzības telpas Ukrainas un Rīgas jauniešiem un “Skautu/gaidu testa mājas” atklāšana 

09.11. SIA “Rīgas Dzemdību nams” ziedo finanšu līdzekļus 10 000 eiro apmērā medikamentu un medicīnas preču iegādei 

vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai 

25.11. 200 000 eiro finansējums novirzīts Kijivai ģeneratoru iegādei 

25.11. Iepirkti pirmie ģeneratori Kijivai 

4.12. Izstādes “Komunisms XX = RašiZms XXI” atklāšana 

5.12.-

15.12. 

Ukrainas bērnu nometnes Rīgā 

03.12. Brīvprātīgo godināšanas pasākums “Gada brīvprātīgais 2022”  

14.12. SIA “Rīgas meži” ziedo finanšu līdzekļus 10 000 eiro apmērā vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai 

14.12. SIA “Rīgas satiksme” ziedo 10  Mercedes-Benz autobusus 

14.12. Rīgas dome piešķir 200 000 eiro ūdens attīrīšanai Mikolajivā 

2023. gads 

13.01. Rīgas papildus 10 autobusu dāvinājums Kijivai 

18.01. AS “Rīgas siltums” ziedo astoņus ģeneratorus 11 230 eiro vērtībā  

08.02. Rīgas dome atbalsta izdevumu atlīdzināšanu SIA “Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs” par Ukrainas 

civiliedzīvotāju bezmaksas apmeklējumu 

25.02. Atbalsta koncerts ukraiņu tautai 

01.03.  “Rīgas gaisma” ziedo divus kravas auto torņus “Mercedes-Benz Sprinter 308” par kopējo summu 321 074 eiro 

Marts - 
novembris 

Līdzfinansēti četri projekti par kopējo summu 16 109 eiro Rīgas pašvaldības Sabiedrības integrācijas projektu 
konkursā nevalstiskajām organizācijām 

05.04. SIA “Rīgas namu pārvaldnieks” ziedo piecus transportlīdzekļus “Niva” vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai 

31.05. Pašvaldības aģentūra “Rīgas gaisma” ziedo trīs transportlīdzekļus par kopējo summu 588 804 eiro  

Jūnijs Rīgas pašvaldības 200 000 eiro atbalsts Čerņihivai  

Rīgas pašvaldības 100 000 eiro atbalsts Hersonai Kakhovkas seku likvidēšanai  

Jūnijs Rīgas pašvaldības 90 000 eiro atbalsts ukraiņu bērnu nometnēm 

14.06. SIA “Rīgas ūdens” ziedo septiņus transportlīdzekļus 26 300 eiro vērtībā  

Jūlijs 2023 
-decembris 
2025 

Tiek nodrošināta Eiropas Komisijas tieši administrētā Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā 
Mehānisma Ārkārtas palīdzības projekta īstenošana “Atbalsts pārvietotajām personām no Ukrainas Latvijā un 
Rīgā” 

12.07. SIA “Rīgas veselības centrs” ziedo rentgena iekārtu  2535.66 eiro vērtībā 

18.08. Atbalsts Voluntieris.lv Ukraiņu bērnu apmeklējums Rīgā - 20 bērniem no Slavjanskas  

24.08.-

29.08. 

Projekta “Ukraine - the Residence of Freedom” telpu piešķiršana un atklāšana  

24.08. Ukrainas neatkarības koncerts  

http://www.riga.lv/
https://www.facebook.com/Riga.lv
https://twitter.com/rigasdome


 

Rīgas pašvaldības Ārējas komunikācijas nodaļa 
Tālr.: 67026049, e-pasts: mediji@riga.lv, mājas lapa: www.riga.lv 
Facebook: https://www.facebook.com/Riga.lv 
Twitter: https://twitter.com/rigasdome 

 

30.08. Sadarbībā ar Poļu vēstniecību izstādes “24.02”atklāšana  

25.08. ASV preses konference par Granta piešķiršanu projektiem Ukrainas bēgļu atbalstam. Rīgas projekti Ukraiņu 

bēgļiem – latviešu valodas apmācība un psiholoģiskais atbalsts 

2.09.-3.09. Ukrainas filmu dienas Splendid Palace  

Septembris Līdzfinansēts Ārlietu ministrijas atbalstīts projekts “Sadraudzības tilts Rīga – Ņižina” 

18.10. SIA “Rīgas satiksme” ziedo 10 “Solaris Urbino 12” autobusus  

29.11. SIA “Rīgas meži” ziedo 12 transportlīdzekļus LADA 12 888.53 eiro vērtībā 

20.12. AS “Rīgas siltums” ziedo siltumapgādi Ukrainas vēstniecībai Latvijā 150 MWh apjomā laikposmā līdz 30.09.2024.  

Decembris 

 

10 autobusi tiek nosūtīti uz Černihivas apgabalu 

2024. gads 

02.01. Ukrainas atbalsta centra darbības turpināšana Pāles ielā 9 

15.01. SIA “Rīgas meži” ziedo 12 automašīnas (LADA džipi) 

14.03. Rīgas atbalsta centrā norisinās Osokina Brīvības festivāla Ukrainai koncerts  

17.04. SIA “Rīgas ūdens” ziedo četrus eļļas transformatorus 4 925 eiro vērtībā  

15.05.  Rīgas digitālā aģentūra ziedo 205 vienības: 

• 50 datori, 50 monitori, 5 printeri Borodjankas pašvaldībai 

• 50 datori, 50 monitori Ņižinas pašvaldībai 

Maijs Līdzfinansējums 70 000 eiro apmērā Okhmatdyt slimnīcai Kijivā ukraiņu bērniem – Bērnu slimnīcas fonda 

organizētas rehabilitācijas nometnes bērniem no okupētam teritorijām 

Vasara Nometnes Ukrainas un Latvijas bērniem un jauniešiem 

25.07.  Atbalsts Voluntieris.lv nometnes organizēšanā - Ukraiņu bērnu Motormuzeja un zoodārza apmeklējums  

22.07. Atklāta labiekārtota ēka Ūnijas ielā 49, kas paredzēta to Ukrainas civiliedzīvotāju ilgtermiņa izmitināšanai, kas 
ieradušies Rīgā pēc Krievijas pilna mēroga iebrukuma Ukrainā 

24.08. Brīvības pieminekļa izgaismošana Ukrainas karoga krāsās par godu Ukrainas neatkarības 33. gada jubilejai  

10.09. Rīgas atbalsta centrā Ukrainas iedzīvotājiem animācijas filmas “Straume” seanss  

18.09. Rīgas domes foajē atklāta Natālijas Ņesterkinas fotoizstāde “Bezgalīgā cerība”, kas veltīta bez vēsts pazudušajiem 

Ukrainas karavīriem 

28.08. Rīgas digitālā aģentūra ziedo 60 datoru komplektus (60 datori, 60 monitori) Ukrainas Hersonas apgabala 

klīniskajai slimnīcai  

23.09. Čerņihivas apgabalam ziedotas četras Pilsētas attīstības departamenta un divas Ārtelpas un mobilitātes 
departamenta īpašumā esošas automašīnas: viena “Opel Astra Caravan”, divas “Toyota Corolla”, viena “Toyota 
Auris”, kā arī “Volvo V70” un “Mazda 6”. 
 
Čerņihivai ziedoti SIA “Rīgas ūdens” astoņi transformatori un spiediena paaugstināšanas sūknis 7226,08 eiro 
vērtībā. Rīgas 1. slimnīca Hersonas slimnīcai ziedoja 13 perfūzijas un divus infūzijas sūkņus. 
 
Tāpat ziedojumā nodots arī ugunsdzēsības auto, pārtikas preces, tajā skaitā arī barība dzīvniekiem 

21.10. – 

25.10. 

Trīs nometnes rudens brīvlaikā Ukrainas un Latvijas bērniem un jauniešiem 

Oktobris AS “Rīgas siltums” ziedojis siltumenerģiju Ukrainas vēstniecībai Latvijā un biedrībai “Ukrainas ēka Latvijā” ar 

provizorisko vērtību līdz 22 251 eiro visā apkures sezonā 

Oktobris AS “Rīgas siltums” ziedojums: četri ģeneratori un viens ūdens sūknis ar kopējo vērtību 876 eiro un 

transportlīdzeklis (1 gab.) 3 000 eiro vērtībā  

http://www.riga.lv/
https://www.facebook.com/Riga.lv
https://twitter.com/rigasdome


 

Rīgas pašvaldības Ārējas komunikācijas nodaļa 
Tālr.: 67026049, e-pasts: mediji@riga.lv, mājas lapa: www.riga.lv 
Facebook: https://www.facebook.com/Riga.lv 
Twitter: https://twitter.com/rigasdome 

 

19.11. Rīgas domes ēkas izgaismošana Ukrainas krāsās, atzīmējot 1 000 dienas kopš kara Ukrainā sākuma 

18.12. SIA “Rīgas meži” ziedo vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai 10 transportlīdzekļus 

2022.- 
2024. gadā 

Rīgas pašvaldības Sabiedrības integrācijas programmas līdzfinansēts projekts „Latviešu valodas apguves 

nodrošināšana Rīgas pilsētas iedzīvotājiem”, dodot iespēju ukraiņiem apgūt latviešu valodu 

2024. Nodrošināts bezmaksas sabiedriskais transports ukraiņiem Rīgā un bezmaksas Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza 
apmeklējums ukraiņu bērniem līdz 18 gadu vecumam 

Novembris 
– 
30.09.2025
. 

AS “Rīgas Siltums” ziedojums vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai: 

• Ukrainas vēstniecības ēkas siltumapgāde 150 MWh apjomā  

• Biedrības “Ukrainas māja Latvijā” siltumapgāde 150 MWh apjomā 

2025. gads 

24.02. Brīvības pieminekļa izgaismošana Ukrainas karoga krāsās par godu 3. kara sākuma gadadienai 

Februāris Rīgas digitālā aģentūra ziedo 93 vienības (40 datori, 40 monitori, 9 printeri, 3 projektori un 1 multifunkcionālā 
iekārta) biedrībai “Ukrainas – Latvijas zinātnes un izglītības, sporta un kultūras centrs “Volia.lv”” 

 

 
 

http://www.riga.lv/
https://www.facebook.com/Riga.lv
https://twitter.com/rigasdome

